
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO:  P.C e P.R.M. (eredi C.G.) c/Azienda Ospedaliera G. Brotzu – Corte 

d’appello di Cagliari – RG 872/2018 – Esecuzione ordinanza del 

23/05/2019  

 

PDEL/2019/507___________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

                                                                       Il Direttore Amministrativo  

 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI X   NO    

         

                                                                                     
Su proposta della SSD AFFARI LEGALI 
 

VISTA la Sentenza n. 2323/2018 del Tribunale di Cagliari, Sezione civile, a 
mezzo della quale l’Azienda Brotzu veniva condannata al pagamento 
della somma di € 414.235,43 a titolo di risarcimento danni in favore 
della ricorrente C.G., oltre interessi, spese per consulenze tecniche e 
spese legali; 

ATTESO che l’Azienda ricorreva in appello contro gli eredi di C.G. e avverso la 
suddetta pronuncia, con il ministero dell’Avv. Matilde Mura incaricata 
con delibera AOB n. 2019/2018, richiedendo, tra l’altro, la 
sospensione della provvisoria esecutorietà del provvedimento di 
primo grado;  

ACQUISITA l’ordinanza della Corte di Appello di Cagliari del 23/05/2019, 
notificata in data 5/07/2019, che ha parzialmente accolto l’istanza di 
sospensione della provvisoria esecutorietà, limitatamente agli 
importi superiori a € 200.000,00;  

CONSIDERATO che a norma del Decreto legge n. 669/96, art. 14, le amministrazioni 
pubbliche completano le procedure per l’esecuzione dei 
provvedimenti giurisdizionali aventi efficacia esecutiva entro il 
termine di 120 giorni dalla notificazione del titolo, e alla scadenza di 
detto termine dilatorio il creditore può procedere ad esecuzione 
forzata; 

RILEVATO pertanto, che si rende necessario dare esecuzione alla pronuncia di 
condanna in esame, per la parte in cui la stessa è stata riconosciuta 
provvisoriamente esecutiva dalla corte d’Appello, al fine di evitare 
una successiva procedura di esecuzione forzata nei confronti 
dell’Azienda; 

RITENUTO di dover disporre in favore degli appellati P.C e P.R.M. (eredi C.G.) e 
in forza della sentenza n. 2323/2018, il pagamento della somma di € 

luisanna.perra
Font monospazio
2482

luisanna.perra
Font monospazio
10.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
10.12.2019



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

200.000,00, come da ordinanza della Corte d’Appello sopra 
richiamata; 

DATO ATTO che su formale indicazione del legale della controparte, il pagamento 
in oggetto deve essere effettuato in favore dell’erede P.R.M per la 
somma di € 135.673,33 e dell’erede P.C. per la somma di € 
64.326,67 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 
a) Di disporre il pagamento della complessiva somma di € 200.000,00, in forza di 

sentenza provvisoriamente esecutiva n. 2323/2018 e come da ordinanza della 
Corte d’Appello del 23/05/2019, nei termini e secondo le modalità sotto 
specificate: 

• In favore di P.R.M. € 135.673,33, da accreditare c/c IBAN 
IT86N0306944102100000002499 

b) In favore di P.C. € 64.326,67, da accreditare sul c/c IBAN 
IT81U0760104800000014102081 

c) Di autorizzare il Servizio Contabilità, bilancio e controllo di gestione all’emissione 
del relativo orinativo di pagamento. 

 

 

Il Commissario straordinario 
Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

       Il Direttore Amministrativo                             Il Direttore Sanitario                       
          Dott. Ennio Filigheddu                         Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 

 

 
 

Il Responsabile S.S.D. Avv. Federica Pillai 
 
Estensore Avv. Andrea Casu 

 

 
 

 


		2019-12-03T16:06:46+0100
	CASU ANDREA


		2019-12-04T17:17:15+0100
	PILLAI FEDERICA


		2019-12-05T10:01:55+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2019-12-07T15:34:29+0100
	PINNA RAIMONDO


		2019-12-09T11:42:30+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-12-10T10:06:48+0100
	PERRA LUISANNA




